
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  03 / 2013 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì TRE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILATREDICI alle ore 16.00, presso lo 
Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa osservanza 
di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  vennero convocati 
oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA …….. assente 
• ALBERTINI FRANCO …. assente 
• BAROCELLI  ANDREA 
• ANSELMI BENIAMINO 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO    

 
 
Totale presenti n. 5 Totale assenti n.  2 (Anselmi in rappresentanza della Fondazione 
Piacenza e Vigevano). 
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Revisore del conto dott. Pietro Salice). 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO. PROPOSTA DI BILANCIO PREVENTIVO 2014. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINSISTRAZIONE 
 

 
Udita la relazione del Presidente che illustra la proposta di bilancio preventivo 
2014 completo dei documenti tecnici, approfondendo le scelte strategiche 
dell’ente; 
 
Visto lo schema di bilancio preventivo che evidenzia le voci  di entrata e di 
uscita, completo degli allegati prescritti dalla normativa di settore; 
 
Dato atto che la gestione prevista risponde alle strategie che il consiglio di 
amministrazione intende avviare e attuare anche in vista di Expo 2015, 
ritenuta occasione importante per incrementare lo sviluppo culturale e 
turistico del territorio; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Approvare la proposta di bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2014, 
allegata parte integrante. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 













 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  04 / 2013 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì TRE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILATREDICI alle ore 16.00, presso lo 
Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa osservanza 
di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  vennero convocati 
oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA …….. assente 
• ALBERTINI FRANCO …. assente 
• BAROCELLI  ANDREA 
• ANSELMI BENIAMINO 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO    

 
 
Totale presenti n. 5 Totale assenti n.  2 (Anselmi in rappresentanza della Fondazione 
Piacenza e Vigevano). 
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Revisore del conto dott. Pietro Salice). 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO. PROPOSTA DI PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE ANNO 2014. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINSISTRAZIONE 
 

 
Udita la relazione del Presidente che illustra la proposta delle iniziative  anno 
2014 completa dei documenti tecnici, approfondendo le scelte strategiche 
dell’ente; 
 
Visto il programma come approfondito dal Direttore Artistico dott. Livio Bollani, 
compilatore del medesimo, che evidenzia gli aspetti organizzativi e artistici 
delle iniziative previste; 
 
Dato atto che la gestione prevista risponde alle strategie che il consiglio di 
amministrazione intende avviare e attuare anche in vista di Expo 2015, 
ritenuta occasione importante per incrementare lo sviluppo culturale e 
turistico del territorio; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Approvare la proposta di programma delle iniziative per l’anno 2014, allegata 
parte integrante. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 











































 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  05 / 2013 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì TRE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILATREDICI alle ore 16.00, presso lo 
Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa osservanza 
di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  vennero convocati 
oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA …….. assente 
• ALBERTINI FRANCO …. assente 
• BAROCELLI  ANDREA 
• ANSELMI BENIAMINO 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO    

 
 
Totale presenti n. 5 Totale assenti n.  2 (Anselmi in rappresentanza della Fondazione 
Piacenza e Vigevano). 
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Revisore del conto dott. Pietro Salice). 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO. ADOZIONE PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
DELLA TRASPARENZA ED INTEGRITA’. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINSISTRAZIONE 
 

 
Udita la relazione del Presidente che illustra la proposta di adozione piano di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza ed integrità. 
 
Visto il parere espresso sia dalla Regione Emilia Romagna e dalla Autorità  
Nazionale Anticorruzione (ANAC) che segnalano l’applicazione della 
normativa in materia di anticorruzione e di trasparenza a questa Fondazione, 
in quanto ente controllato da Comuni; 
  
Visto l’allegato piano predisposto dal segretario, che tiene conto della 
originalità di questo Ente, privo di propri dipendenti e costituito da enti privati 
e pubblici per una attività di carattere meramente artistico; 
 
Dato atto che l’applicazione delle normative pubblicistiche dovrà tenere conto 
della fattispecie atipica senza invadere materie di carattere eminentemente 
privatistico; 
 
Atteso che il Segretario è responsabile anticorruzione e trasparenza; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Approvare la proposta di adozione piano di prevenzione della corruzione e 
della trasparenza ed integrità, allegata parte integrante; 
 
Trasmettere copia del piano allegato alla Autorità Nazionale Anticorruzione. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 











 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  06 / 2013 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì TRE del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILATREDICI alle ore 16.00, presso lo 
Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa osservanza 
di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  vennero convocati 
oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA …….. assente 
• ALBERTINI FRANCO …. assente 
• BAROCELLI  ANDREA 
• ANSELMI BENIAMINO 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO    

 
 
Totale presenti n. 5 Totale assenti n.  2 (Anselmi in rappresentanza della Fondazione 
Piacenza e Vigevano). 
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Revisore del conto dott. Pietro Salice). 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO. PROPOSTA DI MODIFICA STATUTARIA. RINVIO. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINSISTRAZIONE 
 

 
Il Presidente chiama in trattazione l’oggetto relativo a proposta di modifica 
statutaria relativa alla nomina del segretario e del responsabile finanziario e 
propone il rinvio della medesima per un ulteriore approfondimento 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Approvare il rinvio della proposta di modifica statutaria relativa alla nomina 
del segretario e del responsabile finanziario.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 


	2013 CDA 03.2013  BILANCIO PREVENTIVO.pdf
	2013 CDA 03.2013 ALLEGATI_0538.pdf
	2013 CDA 04.2013  PROGRAMMA INIZIATIVE 2014.pdf
	2013 CDA 04.2013 ALLEGATI_0539.pdf
	2013 CDA 05.2013  piano corruzione e trasparenza.pdf
	2013 CDA 05.2013 ALLEGATI_0540.pdf
	2013 CDA 06.2013 MODIFICA STATUTARIA RINVIO.pdf

